
 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання двадцятої позачергової сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

    23 грудня 2022 року № 519 

 

Про внесення змін до Обласної програми фінансової підтримки підприємств 

комунальної теплоенергетики та водопровідно-каналізаційного господарства 

Полтавської області на 2019 – 2022 роки 
 

Керуючись пунктами 16, 20 частини першої статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статтею 140 Господарського кодексу України, 

статтею 91 Бюджетного кодексу України, статтею 13 Закону України «Про 

теплопостачання», статтею 13 Закону України «Про питну воду, питне 

водопостачання та водовідведення», пунктом 1 частини третьої статті 4 Закону 

України «Про житлово-комунальні послуги», враховуючи звернення Обласного 

комунального виробничого підприємства теплового господарства 

«Лубнитеплоенерго» від 15.12.2022 № 1-17/1164, з метою підтримки місцевої 

інфраструктури територіальних громад області під час дії воєнного стану, 

забезпечення належного виконання статутних завдань комунальним підприємством – 

виконавцем послуг з постачання теплової енергії, постачання гарячої води,                               

у 2022 році, 
 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни до Обласної програми фінансової підтримки підприємств 

комунальної теплоенергетики та водопровідно-каналізаційного господарства 

Полтавської області на 2019 – 2022 роки, затвердженої рішенням пленарного 

засідання двадцять дев’ятої сесії Полтавської обласної ради сьомого скликання від 

20.12.2019 № 1245 (зі змінами), що додаються на 6 аркушах.  
 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент будівництва, 

містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики 

Полтавської обласної військової адміністрації (обласної державної адміністрації), 

Управління майном обласної ради, контроль за виконанням рішення – на постійні 

комісії обласної ради з питань: житлово-комунального господарства, 

енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку; бюджету та управління 

майном.  

 

Голова обласної ради      Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



Додаток  

до рішення пленарного засідання двадцятої 

позачергової сесії обласної ради восьмого 

скликання  

23.12.2022 № 519 
 

 

 

Зміни до Обласної програми фінансової підтримки підприємств комунальної 

теплоенергетики та водопровідно-каналізаційного господарства Полтавської 

області на 2019 – 2022 роки 

 

1. Викласти позиції 4, 9 Паспорту Програми в такій редакції 

 
4 Відповідальний виконавець програми Департамент будівництва, містобудування 

і архітектури та житлово-комунального 

господарства Полтавської обласної 

державної адміністрації, Управління 

житлово-комунального господарства  та 

енергетики Полтавської обласної 

державної адміністрації, Управління 

майном обласної ради; Департамент 

будівництва, містобудування і архітектури, 

житлово-комунального господарства та 

енергетики Полтавської обласної 

військової адміністрації  

9 Очікуваний обсяг фінансування 

програми, всього 

677 238,74 тис. грн 

 

1) 

2) 

3) 

 

4) 

у тому числі за рахунок коштів: 

державного бюджету; 

обласного бюджету; 

районного, міського, селищ- 

ного (сільського) бюджету; 

інших джерел фінансування 

 

0,0 тис. грн 

677 238,74 тис. грн 

0,0 тис. грн 

 

0,0 тис. грн 
 

2. Пункт 3 додатку 1 «Напрями діяльності та заходи програми» до програми 

викласти в такій редакції: 

 

№ 

з/п 

Назва напрямку 

діяльності  

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги 

фінансування поетапно з 

розбивкою по роках (у 

разі довгострокового 

терміну реалізації). В 

іншому випадку – по 

роках, тис. грн 

               2019 р. 

               2020 р. 

               2021 р. 

               2022 р. 

1 2 3 4 5 6 7 

3 Сприяння 

виконанню 

статутної  

діяльності 

підприємств 

комунальної 

теплоенергети

ки 

3.1 Сприяння 

виконанню 

економічної 

діяльності 

комунальних 

підприємств, 

за рахунок 

проведення 

2019 – 

2022 

1. Департа-

мент 

будівництва, 

містобудуванн

я і архітектури 

та житлово-

комунального 

господарства 

Обласний 

бюджет; 

міський 

бюджет; 

селищний 

бюджет; 

власні 

кошти 

2019 – 0,0; 

0,0; 

0,0; 

0,0 

 

2020 – 10 000,000; 

0,0; 

0,0; 



 2 

Полтавської 

області для 

проведення 

капітальних 

вкладень та 

придбання 

основних 

засобів 

капітальних 

вкладень. 

Капітальні 

трансферти 

підприємс-

твам 

(установам, 

організаціям): 

поповнення 

статутного 

капіталу 

підприємств 

комунальної 

теплоенерге-

тики 

Полтавської 

обласної 

державної 

адміністрації, 

Управління 

майном 

обласної ради, 

ПОКВПТГ 

«Полтаватеп-

лоенерго» 

0,0 

 

2021 – 20 000,000; 

0,0; 

0,0; 

0,0 

 

2022 – 295 850,000; 

0,0; 

0,0; 

0,0 
  2019 – 

2022 

2. Департамент 

будівництва, 

містобудуванн

я і архітектури 

та житлово-

комунального 

господарства 

Полтавської 

обласної 

державної 

адміністрації, 

Управління 

майном 

обласної ради, 

Департамент 

будівництва, 

містобудуванн

я і архітектури, 

житлово-

комунального 

господарства 

та енергетики 

Полтавської 

обласної 

державної 

адміністрації; 

ОКВПТГ 

«Лубнитепло-

енерго» 

Обласний 

бюджет; 

міський 

бюджет; 

селищний 

бюджет; 

власні 

кошти 

2019 – 0,0; 

0,0; 

0,0; 

0,0 

 

2020 – 0,0; 

0,0; 

0,0; 

0,0 

 

2021 – 0,0; 

0,0; 

0,0; 

0,0 

2022 – 20 600,0; 

0,0; 

0,0; 

0,0 

 

 

3. Доповнити додаток 1 «Напрями діяльності та заходи програми» до 

програми пунктом 5 такого змісту: 

 

№ 

з/п 

Назва напрямку 

діяльності  

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

поетапно з 

розбивкою по 

роках (у разі 

довгострокового 

терміну реалізації). 

В іншому випадку 

– по роках, тис. 

грн 

               2019 р. 

               2020 р. 

               2021 р. 

               2022 р. 

1 2 3 4 5 6 7 

5 Забезпечення 

функціонуван

Підтримка 

сталої роботи 

2022 Управління 

житлово-

Обласний 

бюджет 

2022 р. – в 

межах 



 3 

ня місцевої 

інфраструк-

тури 

територіаль-

них громад 

області під 

час дії 

воєнного 

стану 

підприємств, 

введення в 

експлуатацію 

об’єктів 

завершеного 

будівництва 

територіаль-

них громад 

області 

комунального 

господарства та 

енергетики 

Полтавської 

обласної 

державної 

адміністрації; 

Департамент 

будівництва, 

містобудування і 

архітектури, 

житлово-

комунального 

господарства та 

енергетики 

Полтавської об-

ласної державної 

адміністрації; 

виконавчі 

комітети сіл, 

селищ, міст 

Полтавської 

області 

бюджетних 

призначень 



 4 

 

4. Додаток 2 до Програми викласти в такій редакції: 
 

Бюджет програми 

 

Обласна програма фінансової підтримки підприємств комунальної теплоенергетики та  

водопровідно-каналізаційного господарства Полтавської області на 2019 – 2022 роки 

тис. грн 

Очікувані джерела фінансування 

Етапи з розбивкою по роках (у разі довгострокового 

терміну реалізації). В іншому випадку – строк програми 

по роках * 

Частка у % 

від 

загального 

обсягу 

фінансування 

2019 рік 2020 рік 2021 рік 2022 рік  

1 2 3 4 5 6 

Обсяг коштів всього,  

у тому числі: 

15 000,000 42 355,561 86 433,179 533 450,00 100,0 

державний бюджет - - - - 0,0 

обласний бюджет 15 000,000 42 355,561 86 433,179 533 450,00 100,0 

районні, міські бюджети - - - - 0,0 

бюджети сіл, селищ, об’єднаних 

територіальних громад 

-  - - 0,0 

інші джерела -  - - 0,0 

* - в межах наявного фінансового ресурсу 



 5 

 

5. Пункт 3.2 додатку 3 «Показники успішності» до Програми викласти в такій редакції: 
 

Показники успішності 

проекту 

Значення 

показника 

станом на 

початок 

реалізації 

програми 

Одиниця 

виміру 

Прогнозні значення показників успішності станом  на 

завершення бюджетного року 

Джерела  

 інформації 

1 рік 2 рік 3 рік 4 рік 

3. Капітальні вкладення  

поповнення статутного 

капіталу 

 

      

 

3.2. Поповнення 

статутного капіталу 

ОКВПТГ «Лубни-

теплоенерго» : 

- скорочення 

споживання природного 

газу за рахунок 

здійснення капітального 

ремонту та 

реконструкції об’єктів 

інфраструктури 

підприємства 

 

11988,08 тис. м
3
    11922,72 

Внутрішній облік 

 ОКВПТГ  

«Лубнитеп- 

лоенерго» 
- зменшення зносу 

основних засобів, 

запобігання виникненню 

аварійних ситуацій за 

рахунок здійснення 

капітального ремонту 

об'єктів інфраструктури 

підприємства 

(капітальний ремонт 

теплових мереж) 

55,7 % - - - 53,82 



 6 

Забезпечення об'єктів 

критичної 

інфраструктури резерв-

ними джерелами 

живлення    

0,0 % - - - 100,00 

 

 

 
 


